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programmazione - CIG 4977507088

Seconda tranche di chiarimenti
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C'ara a procedura aperta in ambito comunitario per
l'aggiudicazione dell'appalto pubbtico del servizio di
monitoraggio delle fasmissioni radiofoniche delle
emittenti nazionali riferito alle aree del pluralismo

socio/politico, delle garanzie delle utenze e degli obbtighi di

Domanda n. 1: si chiede di chiarire se il requisito del fatturato globale e/o della
"compagine" il cui possesso è richiesto in capo alla mandataria nella misura del 60%

coincida in realtà con il fatturato indicato all'art. 6, comma 2, lett. a), che la capogruppo
deve, secondo, il bando ed il disciplinare, possedere nella misura del 50% e che quindi,

le norme di cui agli artt. 6, comma 2, lettera c) e L0, comma L.L, cpv, costituiscono meri
refu s i.

Risposta: questo Servizio ha provveduto a pubblicare sul sito www.agcom.it, nella
sezione relativa alla gara in oggetto, idonea nota di rettifica.

Domanda n. 2: si chiede se sia intenzione dell'Autorità procedere al riesame della
richiamata norma di lex speciolis di cui all'articolo 8, comma 3, del Disciplinare, in modo
da renderla coerente con il dettato legislativo di riferimento.
Risposta: l'Autorità ha pedissequamente rispettato il termine normativamente previsto.

A cio si aggiunga che l'Autorità ha provveduto altresì alla pubblicazione di un file
contenente la I tranche di risposte ai chiarimenti pervenuti, consultabile sul sito a partire
dal 29 aprile 20L3 compreso.

Domanda n. 3: si chiede il significato esatto da attribuire alla locuzione "dimensione

economica" delle esperienze pregresse, da indicare nei CV di cui all'articolo 1L del

Disciplinare.

Risposta: per dimensione economica delle esperienze pregresse si intende l'importo
globale corrisposto a titolo di retribuzione per lo svolgimento di quella determinata
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prestazione lavorativa, La valutazione di tali elementi rientra nel margine discrezionale

dell'organo tecnico deputato all'esame e alla valutazione delle offerte.

Domanda n. 4: si chiede di chiarire la previsione di cui all'articolo L0, comma 1,

punto 1-.5), ovvero: "- di impegnorsi, in coso di oggiudicozione, ad obbandonore gli
eventuali incarichi in corso svolti per conto di Poste ttalione S.p.A. e società controllanti.
controllote o collegote e o non ossumerne di nuovi duronte l'esecuzione dell'appalto. - di
impegnorsi, in caso di oggiudicozione, o non ossumere incarichi commissionati da Poste

Italiane S.p.A. e societò controllanti, controllate o collegate per i 12 mesi successivi ol
completomento dell'incorico" .In alternativa, si chiede di sopprimerla.
Risposta: questo Servizio ha provveduto a pubblicare sul sito www.agcom.it, nella

sezione relativa alla gara in oggetto, idonea nota di rettifica.

ll Direttore

Nicola Sansalone
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